16 Pero Godolias, hijo de Ahicam, contestó á Johanan, hijo de Carée: No hagas tal cosa; porque lo que tú dices de Ismahel es una falsedad.

CAPÍTULO XLI.

Bárbara crueldad con que Ismahel mata á Godolias y á sus soldados. Persigue Johanan á Ismahel, el cual huye con ocho personas. El resto de la gente determina huir á Egipto.

1 *Et factum est in mense septimo, venit Ismahel filius Nathanias, filii Elisama de semine regali, et optimates regis, et decem viri cum eo ad Godoliam filium Ahicam in Maspath: et comederunt ibi panes simul in Maspath.*

2 *Surrexit autem Ismahel filius Nathanias, et decem viri qui cum eo erant, et perusserunt Godoliam filium Ahicam filium Saphan gladio, et interfecerunt eum, quem prefeceat rex Babylonis terra.*

3 *Omnes quoque Judaeos, qui erant cum Godolia in Maspath, et Chaldeos, qui reperti sunt ibi, et viros bellatores percussit Ismahel.*

4 *Secundo autem die postquam occiderat Godoliam, nullo adhuc sciente, 5 venerunt viri de Sichem, et de Silo, et de Samaria octoginta viri, rasi barbá, et scissis vestibus, et squalentes, et munera et thus habebant in manu, ut offerrent in domo Domini.*

6 *Egressus ergo Ismahel filius Nathanias in occursum eorum de Maspath, incedens et plorans ibat: cum autem occurrisset eis, dixit ad eos: Venite ad Godoliam filium Ahicam.*

7 *Qui cum venissent ad medium civitatis, interfecit eos Ismahel filius Nathanias circa medium taci, ipse et viri qui erant cum eo.*

8 *Decem autem viri reperti sunt inter eos, qui dicebant ad Ismahel: Noli occidere nos, quia habemus thesauros in agro, frumentum, et hordet, et olei, et mellis. Et cessavit, et non interfecit*

1 *A todos, esto es, á muchos; pues en el verso 16. se ve que quedaron vivos algunos.*
2 *I. Reg. VII. v. 5, 6. — X. v. 17. — Ju-*

1 *Mas sucedió, que al séptimo mes vino Ismahel, hijo de Nathanias, hijo de Elisama, que era de estirpe real, y los grandes del Rey, y con diez hombres atrevidos y valientes, á encontrar á Godolias hijo de Ahicam en Maspath, y comieron alli con él.*

2 *Y levantóse Ismahel, hijo de Nathanias, y los diez hombres que le acompañaban; y asesinaron á Godolias, hijo de Ahicam, hijo de Saphan, quitando la vida al que el Rey de Babilonia habia puesto por gobernador del país.*

3 *Mató tambien Ismahel á todos los judios que estaban en Maspath con Godolias, y á los chaldeos que alli se hallaban, y á todos los guerreros.*

4 *Y al dia siguiente despues que mató á Godolias, y antes de saberse el suceso,*

5 *llegaron de Sichem, y de Silo, y de Samaria, ochenta hombres, raida la barba, y rasgados los vestidos, y desaliados, ó desfigurados, trayendo consigo incienso y dones para ofrecerlos en la casa del Señor.*

6 *Ismahel, pues, hijo de Nathanias, saliendo de Maspath al encuentro de esta gente, caminaba despacio y llorando:* y así que los encontró, les dijo: *Venid á Godolias, hijo de Ahicam.*

7 *Pero así que llegaron al medio de la ciudad, Ismahel, hijo de Nathanias, los mató á todos con la ayuda de aquellos hombres que tenia consigo, y los echó en medio de la cisterna ó foso.*

8 *Mas entre los dichos se hallaron diez hombres que dijeron á Ismahel: No nos mates; porque tenemos en el campo repuestos ó silos de trigos, y de cebada, y de aceite y de miel. Contávos*

dic. XX. v. 1. — I. Mach. III. v. 46.

3 *Lamentando, como toda la gente, la calamidad de la patria.*

eos cum fratribus suis.

9 *Locus autem, in quem projecerat Ismahel omnia cadavera virorum, quos percussit propter Godoliam, ipse est quem fecit rex Asa propter Baasa regem Israel; ipsum replevit Ismahel filius Nathanias occisis.*

10 *Et captivas duxit Ismahel omnes reliquias populi, qui erant in Maspath; filias regis, et universum populum, qui remanserat in Maspath: quos commendaverat Nabuzardan princeps militie Godolia filio Ahicam. Et cepit eos Ismahel filius Nathanias, et abiit ut transiret ad filios Ammon.*

11 *Audivit autem Johanan filius Carree, et omnes principes bellatorum qui erant cum eo, omne malum quod fecerat Ismahel filius Nathanias.*

12 *Et assumptis universis viris, profecti sunt ut bellarent adversum Ismahel filium Nathanias, et invenerunt eum ad aquas multas, quæ sunt in Gaboon.*

13 *Cumque vidisset omnis populus qui erat cum Ismahel, Johanan filium Carree, et universos principes bellatorum qui erant cum eo, lætati sunt.*

14 *Et reversus est omnis populus, quem ceperat Ismahel, in Maspath: reversusque abiit ad Johanam filium Carree.*

15 *Ismahel autem filius Nathanias fugit cum octo viris á facie Johanan, et abiit ad filios Ammon.*

16 *Talit ergo Johanan filius Carree, et omnes principes bellatorum, qui erant cum eo, universas reliquias vulgi, quos reduxerat ad Ismahel filio Nathanias de Maspath, postquam percussit Godoliam filium Ahicam; fortes viros ad prælium, et mulieres, et pueros, et eumuchos, quos reduxerat de Gaboon.*

con esto, y no les quitó la vida como á los otros compañeros suyos.

9 *La cisterna ó foso en que Ismahel arrojó todos los cadáveres de aquella gente que asesinó por causa de envidia de Godolias, es aquella misma que hizo el rey Asá con motivo de Baasa, Rey de Israel; la cual llenó Ismahel, hijo de Nathanias, de los cuerpos de aquellos que habia muerto.*